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Protokół Nr III/2018  

III Sesja Rady Powiatu Tczewskiego 

z dnia 21 grudnia 2018 r. 

odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego 

przy ul. Piaskowej 2 

 

Rozpoczęcie godz. 10
05 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski otworzył III Sesję 

Rady Powiatu Tczewskiego VI kadencji, witając serdecznie wszystkich zgromadzonych. 

Lista obecności radnych oraz lista obecności zaproszonych gości stanowią załączniki  

do niniejszego protokołu. Na ich podstawie Przewodniczący Rady stwierdził 

prawomocność obrad, w których uczestniczy 21 radnych.  

 

I. 3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego zgłosił wniosek o wprowadzenie  

do porządku obrad projektu uchwały Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie zbadania 

zasadności skargi na działalność Domu Pomocy Społecznej w Pelpinie (druk Nr 

81/2018). 

 

Następnie Przewodniczący Rady oddał głos panu Staroście Tczewskiemu, który złożył 

wniosek do porządku obrad z prośbą o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie 

zawarcia porozumienia z Wojewodą Pomorskim dot. przyjęcia zadań z zakresu 

administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej  

w latach 2019 – 2023 na terenie Powiatu Tczewskiego (druk Nr 82/2018). 

 

W związku z brakiem uwag i dalszych wniosków Przewodniczący Rady Powiatu poddał 

pod głosowanie w/w wnioski. 

 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: D. Godlewski, W. Sosnowski) 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

21 0 0 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że wnioski zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu odczytał nowy porządek obrad: 

I. Sprawy organizacyjne: 

1. Otwarcie sesji 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad 

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad 

4. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

 

II. Sprawozdania i informacje: 
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1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu 

Tczewskiego 

2. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 

odpowiedziach na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie 

międzysesyjnym 

 

III. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych oraz zwrotu 

kosztów podróży (druk Nr 75/2018) 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

(druk Nr 76/2018) 

3) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2018 rok (druk Nr 77/2018) 

4) zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/274/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia  

19 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Tczewskiego na lata 2018 – 2033 (druk Nr 78/2018) 

5) w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata  

2019-2033 (druk Nr 79/2018) 

6) w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2019 rok (druk Nr 80/2018) 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej, 

b) odczytanie opinii poszczególnych komisji rady, 

c) odczytanie opinii w sprawie projektu budżetu przedstawionej przez Przewodniczącego 

Komisji Budżetu i Finansów, 

d) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 

e) dyskusja nad projektem uchwały, 

f) głosowanie. 

7) w sprawie zbadania zasadności skargi na działalność Domu Pomocy Społecznej  

w Pelpinie (druk Nr 81/2018) 

8) w sprawie zawarcia porozumienia z Wojewodą Pomorskim dot. przyjęcia zadań  

z zakresu administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji 

wojskowej w latach 2019 – 2023 na terenie Powiatu Tczewskiego (druk Nr 82/2018) 

IV. Interpelacje i zapytania. 

V. Wnioski, oświadczenia i informacje. 

VI. Zakończenie obrad. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie nowy 

porządek obrad 

Wyniki głosowania: 

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: D. Godlewski, W. Sosnowski) 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

21 0 0 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że nowy porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

I. 4. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Marek Modrzejewski - na podstawie  

§ 21 ust. 5 Statutu Powiatu Tczewskiego informuję, iż przyjęcie protokołu potwierdza 

podpisem Przewodniczący Rady na następnej sesji lub na kolejnej sesji, jeżeli przerwa 
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między sesjami byłą krótsza niż 14 dni. W związku z tym, chciałbym poinformować Państwa, 

że protokół z II sesji Rady Powiatu Tczewskiego zostanie przyjęty na następnej sesji. 

 

II. Sprawozdania i informacje: 

 

II.1 Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu  

Tczewskiego 

Starosta Tczewski –  przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu 

Tczewskiego. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Na zakończenie 

swojej wypowiedzi Starosta Tczewski poinformował radnych, iż z początkiem roku 2019 

powyższe sprawozdanie będzie wysyłane do radnych w wersji elektronicznej  

aby nie było konieczności odczytywania go na sesji a jedynie udzielania ewentualnych 

odpowiedzi na zadane pytania. 

Po odczytaniu sprawozdania przystąpiono do dyskusji, w której uczestniczyli: Starosta 

Tczewski, Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego, radny Adam Kucharek, rany 

Stanisław Smoliński, radny Roman Małecki, radna Barbara Kamińska, rany Jan Kulas 

oraz radny Zbigniew Zgoda. Rozmowa dotyczyła projektów uchwał Rady Powiatu 

Tczewskiego podjętych na Zarządzie a które nie zostały wprowadzone do porządku 

obrad na III sesji Rady Powiatu.  

 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poinformował,  

że sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu  

Tczewskiego zostało przyjęte. 

 

 

II.2 Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach  

na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Alicja Gajewska odczytała 

interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym oraz odpowiedzi 

na nie. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

III. Podjęcie uchwał: 

 

III. 1 Podjęcie uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet 

dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży (druk Nr 75/2018) 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod imiennie 

głosowanie projekt w/w uchwały.  

Lista głosowań imiennych radnych na III sesji VI kadencji Rady Powiatu Tczewskiego 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Wyniki głosowania: 

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: D. Godlewski, W. Sosnowski) 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

21 0 0 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr III/22/2018 w sprawie ustalenia 

wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży, została podjęta jednogłośnie. 

 

III. 2 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie 

powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (druk Nr 76/2018) 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod imiennie 

głosowanie projekt w/w uchwały.  

Lista głosowań imiennych radnych na III sesji VI kadencji Rady Powiatu Tczewskiego 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Wyniki głosowania: 

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: D. Godlewski, W. Sosnowski) 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

21 0 0 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr III/23/2018 zmieniająca uchwałę  

w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, została podjęta jednogłośnie. 

 

III. 3 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2018 rok 

(druk Nr 77/2018) 

 

Głos zabrała radny Roman Małecki, który zauważył iż tego typu projekty powinny być 

zaopiniowane przez komisję merytoryczną. W związku z barkiem w/w opinii 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego ogłosił kilku minutową przerwę podczas, 

której odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów, która zaopiniowała projekty 

uchwał w sprawie zmian w Budżecie oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

 

Przerwa godz. 10 
50  

- 11 
05

 

W trakcie przerwy na Salę Obrad Rady przybył radny pan Witold Sosnowski z kolei radny  

pan Piotr Odya ją opuścił. Liczba  radnych nie uległa zmianie. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego oddał głos radnej 

Marii Taraszkiewicz – Gurzyńskiej – Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów, 

która przedstawiał jednogłośną pozytywną opnie komisji. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod imiennie 

głosowanie projekt w/w uchwały.  

Lista głosowań imiennych radnych na III sesji VI kadencji Rady Powiatu Tczewskiego 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Wyniki głosowania: 

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: D. Godlewski, P. Odya) 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

21 0 0 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr III/24/2018 w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2018 rok, została podjęta jednogłośnie. 

III. 4 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVI/274/2017 Rady Powiatu 

Tczewskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Tczewskiego na lata 2018 – 2033 (druk Nr 78/2018) 

 

Radna Maria Taraszkiewicz – Gurzyńskia – Przewodnicząca Komisji Budżetu  

i Finansów przedstawiał jednogłośną pozytywną opnie komisji. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod imiennie 

głosowanie projekt w/w uchwały.  

Lista głosowań imiennych radnych na III sesji VI kadencji Rady Powiatu Tczewskiego 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Wyniki głosowania: 

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: D. Godlewski, P. Odya) 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

21 0 0 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr III/25/2018 zmieniająca uchwałę  

Nr XXXVI/274/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie 

przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2018 – 2033, została 

podjęta jednogłośnie. 

III. 5 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Tczewskiego na lata 2019-2033 (druk Nr 79/2018) wraz z autopoprawkami 

 

Radna Maria Taraszkiewicz – Gurzyńskia – Przewodnicząca Komisji Budżetu  

i Finansów przedstawiał jednogłośną pozytywną opnie komisji. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod imiennie 

głosowanie projekt w/w uchwały.  

Lista głosowań imiennych radnych na III sesji VI kadencji Rady Powiatu Tczewskiego 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Wyniki głosowania: 

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: D. Godlewski, P. Odya) 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

21 0 0 
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Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr III/26/2018 w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2019-2033, została podjęta 

jednogłośnie. 

III. 6 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2019 rok 

(druk Nr 80/2018) wraz z autopoprawką. 

 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Alicja Gajewska odczytała projekt 

uchwały budżetowej wraz z autopoprawkami. 

 

b) odczytanie opinii poszczególnych komisji rady 

 

Radna Gabriela Makać – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu  

i Promocji przedstawiła z drobną uwagą pozytywną jednogłośną opinię. Komisja 

zwróciła uwagę, iż zabrakło środków finansowych na przeprowadzenie drugiego etapu 

adaptacji II piętra w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Pelplinie,  

a zatem Komisja wnosi aby z trakcie roku zabezpieczyć niezbędne środki. 

 

Radny Jan Kulas – Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Prorodzinnej przedstawił pozytywną jednogłośną opinię do w/w projektu uchwały. 

 

Radny Adam Kucharek – Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

środowiska stwierdził, że Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej na 

rok 2019. 

 

c) odczytanie opinii w sprawie projektu budżetu przedstawionej przez Przewodniczącego 

Komisji Budżetu i Finansów 

 

Radna Maria Taraszkiewicz – Gurzyńskia – Przewodnicząca Komisji Budżetu  

i Finansów odczytała jednogłośną pozytywną opnie komisji w sprawie projektu budżetu 

Powiatu Tczewskiego na 2019 rok. W/w opinia stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

d) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Alicja Gajewska odczytała 

pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. W/w opinia stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu.  

 

e) dyskusja nad projektem uchwały 

 

Radna Barbara Kamińska – Przewodnicząca Klubu Prawo i Sprawiedliwość – 

przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały budżetu Powiatu Tczewskiego  

na 2019 rok. Jednocześnie podkreśliła, że rok przyszły będzie rokiem zmian w oświacie. 

Ponad to zaproponowała aby także pochylić się nad możliwością dokonania podwyżek 

dla personelu administracji oświatowej.  

 

Następnie głos zabrał radny Jan Kulas – Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji 

Obywatelskiej Rady Powiatu Tczewskiego – w kilku słowach przedstawił pozytywną 
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opinię klubu.  Jednocześnie zauważył, że ten projekt budżetu jest projektem wspólnym 

dwóch kadencji i jest najlepszym z możliwych projektów.  

 

Głos zabrała radna Gabriela Makać – Przewodnicząca Klubu Porozumienie na Plus, 

która w kilu słowach odniosła się do projektu budżetu, który zdaniem członków klubu 

jest realny.  

 

f) głosowanie 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod imiennie 

głosowanie projekt w/w uchwały.  

Lista głosowań imiennych radnych na III sesji VI kadencji Rady Powiatu Tczewskiego 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Wyniki głosowania: 

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: D. Godlewski, P. Odya) 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

21 0 0 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr III/27/2018 w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Tczewskiego na 2019 rok, została podjęta jednogłośnie. 

III. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zbadania zasadności skargi na działalność Domu Pomocy 

Społecznej w Pelpinie (druk Nr 81/2018) 

 

Radna Wiesława Tomaszewska – Zastępczyni Przewodniczącego Komisji Skarg  

i Wniosków - w kilku słowach przedstawiła postepowanie jakie zostało przeprowadzone 

przez członków Komisji Skarg i Wniosków a następnie odczytała uzasadnienie,  

z którego jednoznacznie wynika iż w/w skarga jest bezzasadna. 

 

Następnie głos zabrał radny Roman Małecki, który zapytał czy wskazany koszt 

utrzymania mieszkańca w Domu Pomocy Społecznej jest prawidłowy? Odpowiedzi 

udzieliła pani Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie – Emilia Rzeniecka, która 

przekazała iż nie był to całkowity koszt utrzymania mieszkańca tylko część pobierana  

z jego dochodu.  

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod imiennie 

głosowanie projekt w/w uchwały.  

Lista głosowań imiennych radnych na III sesji VI kadencji Rady Powiatu Tczewskiego 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Wyniki głosowania: 

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: D. Godlewski, P. Odya) 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

21 0 0 
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Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr III/28/2018 w sprawie zbadania 

zasadności skargi na działalność Domu Pomocy Społecznej w Pelpinie, została podjęta 

jednogłośnie. 

III. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Wojewodą Pomorskim  

dot. Przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem 

kwalifikacji wojskowej w latach 2019 – 2023 na terenie Powiatu Tczewskiego  

(druk Nr 82/2018) 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod imiennie 

głosowanie projekt w/w uchwały.  

Lista głosowań imiennych radnych na III sesji VI kadencji Rady Powiatu Tczewskiego 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Wyniki głosowania: 

Obecnych 21 Radnych (nieobecni: D. Godlewski, P. Odya) 

 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

21 0 0 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr III/29/2018 w sprawie zawarcia 

porozumienia z Wojewodą Pomorskim dot. Przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej 

związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w latach 2019 – 2023 na terenie 

Powiatu Tczewskiego, została podjęta jednogłośnie. 

IV. Interpelacje i zapytania 

Brak interpelacji i zapytań. 

VI. Wnioski, oświadczenia i informacje 

Przewodniczący Rady Powiatu oddał głos Staroście Tczewskiemu, który nawiązał  

do pierwszej części swojego sprawozdania i odczytał wszystkie niewymienione projekty 

uchwał podjętych przez Zarząd Powiatu Tczewskiego. 

Następnie głos zabrał radny Jan Kulas, który poruszył dwie sprawy. Pierwsza  

to wyrażenie poparcia dla zorganizowania odrębnej sesji poświęconej wyłącznie 

sprawom oświatowym. Druga sprawa jaką poruszył to 100-lecie polskiej niepodległości – 

w związku z powyższym przedstawił propozycję aby rok 2019 ustanowiono Rokiem 

Stefana Łaszewskiego, który z zawodu był adwokatem, okresowo posłem do parlamentu 

niemieckiego i na Sejm Ustawodawczy RP, pierwszym wojewodą pomorskim  

w II Rzeczypospolitej, sędzią Sądu Najwyższego, prezesem Najwyższego Trybunału 

Administracyjnego. 

Na zakończenie głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek 

Modrzejewski, który zapowiedział i jednocześnie uczulił radnych, że w połowie stycznia 

odbędzie się spotkanie dot. oświaty i w związku z powyższym termin sesji zostanie 

podany w późniejszym terminie.   
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Głos zabrał także radny Adam Kucharek, który poinformował, że reaktywowany został 

Bal Mistrzów Sportu, który odbędzie się 5 stycznia 2019 roku. Dochód z tego 

przedsięwzięcia zostanie przekazany na rzecz młodych, zdolnych sportowców.  

VII. Zakończenie obrad 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego w wyniku wyczerpania porządku obrad zamknął 

posiedzenie III Sesji Rady Powiatu Tczewskiego VI Kadencji. 
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Sporządziła:   Marta Stalkowska 

 Zatwierdził:  

Przewodniczący Rady  

/-/ Marek Modrzejewski 


